UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA INICIAL - SUPLENTES

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 2023/1

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que consta nas instruções de Matrícula inicial dos
Programas de Pós-Graduação do 1º período letivo de 2023, DIVULGA o resultado da matrícula inicial dos candidatos aprovados em processo seletivo
homologado em 2022:

NOME DO CANDIDATO PPGSS CPF NÍVEL RESULTADO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

(QUANDO FOR O CASO)

Lucas de Souza Moreira ADMINISTRAÇÃO 116.*****6-10 Mest. DEFERIDO

Luana de Jesus Sartori BOTÂNICA APLICADA 476.*****8-24 Dout. DEFERIDO

Caroline Satelli de França CIÊNCIA DO SOLO 116.*****9-66 Mest. INDEFERIDO

NÃO ATENDEU AO ITEM

2.2.1.3.1 DAS INSTRUÇÕES

DE MATRÍCULA

Roger Salviano Coelho
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PRODUÇÃO

ANIMAL
113.*****6-73 Mest. DEFERIDO

Emanuelle Cardoso Cata

Preta
CIÊNCIAS DA SAÚDE 120.*****6-35 Mest. DEFERIDO

Karoliny Coelho Andrade CIÊNCIAS DA SAÚDE 124.*****6-07 Mest. DEFERIDO

Ana Karla de Lima Silva CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 080.*****6-69 Mest. DEFERIDO

Bruna Conceição Ferreira CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 109.*****6-89 Mest. DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

NOME DO CANDIDATO PPGSS CPF NÍVEL RESULTADO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

(QUANDO FOR O CASO)

Danielle dos Santos Cinelli

Pinto
CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 130.*****6-86 Dout. DEFERIDO

Gil Fernando de Paula

Júnior
CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 019.*****6.80 Mest. DEFERIDO

Kiara Cândido Duarte da

Silva
CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 071.*****6-99 Dout. DEFERIDO

Lucas Wamser Fonseca

Gonzaga
CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 126.*****6-50 Mest. DEFERIDO

Fábio Braga Peixoto
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E

EXTENSÃO
702.*****1-00 Mest. DEFERIDO

Pablo Diógenes de Souza

Silva

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E

EXTENSÃO
051.*****1-94 Mest. DEFERIDO

Patrícia Aparecida Garcia

Gouvea
EDUCAÇÃO 102.*****6-00 Mest. DEFERIDO

Bruno Vicentini ENGENHARIA AGRÍCOLA 042.*****6-79 Dout. DEFERIDO

Amanda Cristina Soares ENGENHARIA AMBIENTAL 118.*****6-12 Mest. INDEFERIDO

NÃO ATENDEU AO ITEM

2.2.1.3.1 DAS INSTRUÇÕES

DE MATRÍCULA

Milena C. de P. Carvalho ENGENHARIA AMBIENTAL 112.*****6-39 Mest. DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

NOME DO CANDIDATO PPGSS CPF NÍVEL RESULTADO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

(QUANDO FOR O CASO)

Mirian Isabel de Carvalho ENGENHARIA AMBIENTAL 128.*****6-55 Mest. DEFERIDO

Davi Horner Hoe de Castro
ENGENHARIA DE SISTEMAS E

AUTOMAÇÃO
383.*****8-17 Mest. DEFERIDO

Igor de Carvalho Aguiar

Rodrigues
ENGENHARIA FLORESTAL 024.*****2-60 Dout. DEFERIDO

Delane Patez Porto ENTOMOLOGIA 858.*****5-16 Dout. DEFERIDO

Vitor Vasconcellos de

Oliveira
ENTOMOLOGIA 420.*****8-66 Dout. DEFERIDO

Gabriela Alves da Costa
ESTATÍSTICA E EXPERIMENTAÇÃO

AGROPECUÁRIA
105.*****6-01 Mest. DEFERIDO

Athison Caio Bahia

Machado
FITOTECNIA 141.*****6-97 Mest. DEFERIDO

Fabiano Luis de Sousa

Ramos Filho
FITOTECNIA 028.*****2-27 Mest. DEFERIDO

Flávio Campos Silva FITOTECNIA 147.*****6-09 Mest. INDEFERIDO DESISTENTE

Franklin Daniel Inácio FITOTECNIA 108.*****6-96 Mest. DEFERIDO

Gabriela Ribeiro Gontijo FITOTECNIA 032.*****1-74 Dout. DEFERIDO

Mateus J. Lopes Geraldo FITOTECNIA 127.*****6-22 Mest. DEFERIDO

Octávio Pereira da Costa FITOTECNIA 111.*****6-03 Mest. DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

NOME DO CANDIDATO PPGSS CPF NÍVEL RESULTADO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

(QUANDO FOR O CASO)

Tulio Pereira Christofaro

Silva
FITOTECNIA 096.*****6-56 Mest. DEFERIDO

Danilo Flademir Alves de

Oliveira

GENÉTICA E MELHORAMENTO DE

PLANTAS
082.*****4-08 Dout. DEFERIDO

Marina Aparecida Marques

Castanheira

PLANTAS MEDICINAIS, AROMÁTICAS E

CONDIMENTARES
086.*****6-40 Mest. DEFERIDO

Caio Correa Janardo Pereira ZOOTECNIA 707.*****4-52 Mest. DEFERIDO

Felipe da Costa Maciel ZOOTECNIA 395.*****8-58 Dout. DEFERIDO

Gabriela Martins Garcia ZOOTECNIA 119.*****6-03 Mest. DEFERIDO

Kimberly Cristina de Abreu

Alves
ZOOTECNIA 134.*****6-94 Mest.

EM ANÁLISE PELA

DRCA

Lígia Ferreira de Souza ZOOTECNIA 016.*****6-94 Mest. DEFERIDO

Suellen Rocha de Oliveira

Andrade
ZOOTECNIA 127.*****6-18 Mest. DEFERIDO

Thainara Sawia Barbosa

Pereira
ZOOTECNIA 149.*****6-92 Mest. DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Lavras, 08 de fevereiro de 2023

JULIANA APARECIDA DA SILVA
COORDENADORA DO SETOR DE REGISTRO ACADÊMICO DA

PÓS-GRADUAÇÃO

DANIELA ARMONDES DE PAULA OLIVEIRA
DIRETORA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br